[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЮШКОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                        СОВЕТ  ЮШКОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
9 сессия

 V созыв
                                                                   РЕШЕНИЕ

от 15.11.2024года

        № XI- V -34
д.Юшкозеро
О заключении Соглашения о передаче отдельных полномочий

(части полномочий) по решению вопросов местного значения

на 2025 год администрацией  Юшкозерского сельского поселения

администрации Калевальского муниципального района
  В соответствии с п.4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Федерального закона от 27.12.2014 года №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» .
                 Совет Юшкозерского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Согласовать перечень передаваемых отдельных полномочий (части полномочий) на 2025 год Администрацией Юшкозерского сельского поселения (Приложение прилагается)

2. Предоставить Главе Юшкозерского сельского поселения Соболевской М.В. право заключения Соглашений о передаче отдельных полномочий (части полномочий) Администрацией Юшкозерского сельского поселения   Администрации Калевальского муниципального района.

3. Администрации Юшкозерского сельского поселения при формировании бюджета Юшкозерского сельского поселения на 2025 год определить объем субвенций, подлежащих передаче из бюджета поселения в бюджет Калевальского муниципального района на выполнение передаваемых полномочий.

4. Контроль за ходом выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Юшкозерского сельского по законности и бюджету.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Юшкозерского сельского поселения:                                                             И..В. Колмачева
Глава Юшкозерского сельского поселения                                                    М.В. Соболевская

  Приложение

                                                                                              к решению Совета Юшкозерского

                                                                                             сельского поселения

                                                                                             от 15.11.2024г.       № XI- V -34
                                                                    ПЕРЕЧЕНЬ

Отдельных полномочий (части полномочий) по решению вопросов, передаваемых Администрации Калевальского муниципального района на 2025 год

1. Составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения.

2. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.